重庆市医学会关于举办
2018 年全科医学学术年会的通知

各有关单位：

为进一步促进全科医学的发展，提高基层全科医疗服务水平，重庆市

医学会将举办 2018 年全科医学学术年会。此次年会由重庆市医学会全科医

学专业委员会承办，重庆市医师协会全科医师分会和重庆医科大学附属第

一医院（重庆市全科医学教育中心）协办。会议将邀请中国医师协会郭爱

民副会长和吴浩副会长等知名专家作专题报告。现将有关事宜通知如下：

一、会议征文

（一）征文内容

全科住院医师规范化培训临床基地、社区实践基地的建设与管理，临

床基地与社区实践基地的互动机制与方式，全科住院医师临床和基层实践

管理与带教，以及其他全科医学培训项目。基层全科医疗经验，分级诊疗

经验，慢性病健康管理，结核病及严重精神障碍患者的健康管理，孕产妇、

婴幼儿和老年人健康管理，医养结合养老服务，以及与全科医学相关的其

他内容。

（二）征文要求

凡未正式公开发表的全科医学领域或与全科医学相关的论文均可投

稿。请以论文摘要形式投稿。格式：题目、作者、单位、摘要（目的、方

法、结果、结论）和关键词，摘要字数不少于 500 字。另外，文末请附上

联系电话和邮箱。

（三）投稿方式

欢迎各医疗机构组织相关专业人员踊跃投稿。本次会议采用在线投稿。

请登陆会议网站（http://qkyx2018.medmeeting.org），点击“网上论文投稿”，

根据会议要求进行投稿。

（四）投稿截止日期：2018 年 6 月 21 日。

二、会议内容

大会内容：全科医学学科建设，全科医师规范化范化培训督导检查情

况，社区实践基地建设与管理，基层全科医疗服务，等等。

全科教育培训分会场内容：临床、社区基地建设与管理，临床、社区

带教经验，全科医学其他教育培训项目，等等。

基层全科医疗分会场内容：全科医疗服务，重点人群（孕产妇、儿童、

老人、慢病与特殊疾病患者）健康管理，等等。

三、会议时间

（一）报到时间：2018 年 7 月 6 日 15:00-20:00 时；

（二）会议时间：2018 年 7 月 7-8 日。

四、会议地点

重庆君豪大饭店（重庆江北区金源路 9 号）。

交通：①重庆江北机场—君豪大饭店，约 27 公里，参会代表抵达后乘

坐地铁 3 号线在华新街地铁站 1 号口下车，步行 5 分钟于轨道华新街公交

站乘坐 631 路于金源路口公交站下车，步行约 8 分钟到达酒店。

②重庆火车站北站—君豪大饭店，约 10 公里，参会代表抵达后乘坐地

铁 3 号线在华新街地铁站 1 号口下车，步行 5 分钟于轨道华新街公交站乘

坐 631 路于金源路口公交站下车，步行约 8 分钟到达酒店。

③重庆火车站西站—君豪大饭店，约 16 公里，参会代表抵达后步行至

凤中路站公交站乘坐 843 路或 203 路公交车于站南路下车，同站换乘 270

路公交车于金源路口公交站下车，步行约 8 分钟到达酒店。

五、参加人员

全科住培基地（临床基地和社区实践基地）各级管理人员、带教师资、

全科医学科医务人员，基层医疗机构管各级各类医务人员，从事全科医学

研究的专业技术人员，其他与全科医疗行业相关的人员。

六、会议注册

（一）注册费用（注册以交费时间为准）

在线注册费标准（2018 年 6 月 26 日前）：400 元/人，在培全科住院医

师 200 元/人。

现场注册费标准：500 元/人，在培全科住院医师 300 元/人。

注：因使用公务卡不能在线交费的代表应在注册费优惠时间前完成在

线注册，报到时凭公务卡可享受会议前期注册费的优惠。

（二）注册方式

1.网站在线注册：登录会议网站（http://qkyx2018.medmeeting.org），点击

“个人代表注册”，填写注册信息并交纳注册费完成注册。

2.微信在线注册：关注“重庆市医学会”微信公众号，点击“学术会议”

后选择会议，根据提示填写注册信息并交纳注册费完成注册。

3.现场注册：报到时手机扫描现场提供的二维码，按要求填写注册信息，

现场以银行卡或现金方式交纳注册费完成注册。

（三）注册说明

1.差旅费自理，回单位按规定报销。

2.报到时请提供单位准确的全称及税号，以便开具发票。网上交费代表

现场凭相关证件领取注册发票。

七、其他事项

（一）学分授予

成功注册参会代表凭本人身份证授予重庆市级Ⅰ类继续医学教育学分

陆分。凡是未在会议网站注册者不授予学分。

（二）住宿安排

需要住宿的代表请提前一周短信告知吴亚玲 13368371235（短信订户信

息包括：入住、离店时间，数量，房型）联系订房。

（三）联系人

重庆医科大学附属永川医院  谢  波  电话：13996466232

重庆市医学会  吕在明  电话：023-63608028

住宿联系人    吴亚玲  电话：13368371235

登录重庆市医学会网站（http://www.cqma.cn/）或扫描二维码关注重庆

市医学会微信公众号了解更多学会动态和会议信息。

                                               重庆市医学会

                                              2018 年 4 月 16 日